
              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

 

Informace ZV ZO OSŽ Všetaty 10/2023 

Dne 15.12.2023 se uskutečnila schůze ZV Všetaty s tímto programem: 

1. Akce Hory 2024 se neuskuteční z důvodu nejasnosti přídělu FKSP a 

SF 

2. Lístky na muzik{ly rozd{ny – nyní se kon{ 6.3.2024 v Karlíně 

3. Poděkov{ní Markétě Mynaříkové za akci do Maďarska  

4. ZV vyhodnotil protestní akci tak, že měla proběhnout daleko dříve 

5. Příští jedn{ní ZV se uskuteční dne 9.1.2024 videokonferencí 

 

Naši zaměstnavatelé: 

ČD Cargo : Stejně jako v loňském roce budou zaměstnanci ČD Cargo 

vyplňovat sv{ daňov{ prohl{šení elektronicky, přes 

„zaměstnanecký port{l" – informace pro zaměstnance budou 

zveřejněny na úložišti interních norem a budou jim zasl{ny 

prostřednictvím elektronické pošty v „zaměstnaneckém port{lu". 

„Potvrzení odborové organizace o výši zaplaceného členského 

příspěvku" – vyd{vají členům OSŽ Z{kladní organizace.  V případě, 

že zaměstnanec v průběhu kalend{řního roku změnil z{kladní 

odborovou organizaci, potvrzení bude mít z každé odborové 

organizace. 

 

Spr{va železnic, st{tní organizace, m{ sjedn{nu Podnikovou 

kolektivní smlouvu na rok 2024. 

  

Dne 30. listopadu 2023 byla sjedn{na Podnikov{ kolektivní smlouva 

Spr{vy železnic, st{tní organizace, na rok 2024. Za zaměstnavatele 

sjednal tuto kolektivní smlouvu gener{lní ředitel Spr{vy železnic, 



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

st{tní organizace, Bc. Jiří Svoboda, MBA, se z{stupci všech 9 

odborových organizací působících u této organizace. 

 V nové uzavřené Podnikové kolektivní smlouvě pro rok 2024 

doch{zí zejména ke zvýšení tarifních mezd o 4,2 % a zachov{ní 

dosavadní úrovně ostatních složek mzdy a dosavadních benefitů. 

 Současně došlo v r{mci kolektivního vyjedn{v{ní k dohodě o 

vyplacení jednor{zové mimoř{dné odměny gener{lního ředitele se 

mzdou za měsíc listopad 2023 ve výši 12 000 Kč zaměstnancům 

Spr{vy železnic, kteří splní stanovené podmínky. 

 „Jsem velmi r{d, že jsme dospěli k dohodě, kter{ s ohledem na 

složité ekonomické, finanční a legislativní podmínky příštího roku 

představuje pro zaměstnavatele maxim{lní možný z{vazek a 

současně přinese v příštím roce zachov{ní zaměstnanosti, jistotu a 

dobré podmínky našim zaměstnancům. Věřím, že Spr{va železnic 

bude i nad{le vním{na jako perspektivní a stabilní zaměstnavatel.“ 

uvedl po podpisu gener{lní ředitel Bc. Jiří Svoboda, MBA. 

 

České dr{hy, a.s. podepsaly kolektivní smlouvu pro rok 2024 

Dnes, 5. 12. 2023, došlo k dohodě odborových centr{l a 

zaměstnavatele o PKS ČD, a.s. na rok 2024. Společně jsme dospěli k 

z{věru, který stabilizuje všechny zaměstnance Českých drah. 

Navýšení do tarifních mezd ve výši 2,3%, každý zaměstnanec obdrží 

měsíčně mimoř{dnou odměnu ve výši 1.000,- Kč, kter{ představuje 

n{růst 2,2%. 

 

Měsíční n{růst každého zaměstnance (včetně smluvních mezd) je 

4,5%. D{le jsme společně dohodli parametry a kritéria k osobnímu 

ohodnocení. Zaměstnavatel vr{til, oproti původnímu n{vrhu, KOP, 

dodatkové volno a mimoř{dnou odměnu při životním výročí. Mimo 



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

profese strojvedoucí a strojmistr se v Katalogu prací od 1. 4. 2024 

posune také vlakový doprovod, a to o 1 tarifní stupeň výše. V PKS 

ČD, a.s. došlo k drobným úprav{m, avšak většina podstatných znění 

zůst{v{ stejn{. 

 

V ČD Cargo byla dnes podeps{na PKS pro rok 2024. 

 

Dnes, 4. 12. 2023, došlo k dohodě o parametrech nové podnikové 

kolektivní smlouvy ve společnosti ČD Cargo, a.s. pro rok 2024. 

Předmětem dohody je plošné navýšení tarifních mezd v rozsahu 4,5 

%. V r{mci celého systému odměňov{ní jsme se d{le zaměřili na 

klíčové profese v provozní oblasti naší společnosti. 

 

PO Kralupy nad Vltavou : 

1. Mzdový vývoj a zaměstnanost  

Person{lní naplněnost v PO Kralupy nad Vltavou činí 90,5 % (286 z 

316 systemizovaných zaměstnanců).  

 Person{lní obsazenost v jednotlivých funkcích kopíruje celkovou 

naplněnost: Výpravčí 153 ze 171 systemizovaných míst – 89,5 %, 

signalista 106 ze 118 systemizovaných míst – 88,1 % 

Kurz na výpravčí: podzim 2x zaměstnanci PO Kralupy nad Vltavou  

Nové příchody – 1x výpravčí z PO Valašské Meziříčí do ŽST Jeneč k 

1.12. Pl{nované odchody – k 24.11. 1x signalista ukončení 

pracovního poměru  

Organizační změna v PO Kralupy nad Vltavou – Opatření ředitele 

OŘ Praha č. 28/2023  

– v současné době všichni zaměstnanci umístěni  

Škody v PO Kralupy nad Vltavou – 1x signalista ŽST Kladno v 

současné době nemoc  



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

Výkonové odměny za měsíc listopad a prosinec  

Změny turnusů GVD 2023/2024 – minim{lní posuny  

Metodický pokyn k prodloužení platnosti zaměstnaneckých jízdních 

výhod – vloženo do EKN  

2. Čerp{ní n{roku ř{dné dovolené a dodržov{ní limitu  

přesčasové pr{ce při PO Kralupy nad Vltavou za rok 2023  

  

Čerp{ní dovolené k 31. 10. 2023 je na úrovni 78 % (42 541 z 54 631). 

K 31. 10. 2023 odpracov{no v PO Kralupy nad Vltavou celkem 46 

887 přesčasových hodin (37 211 rok  

2022). V průměru na jednoho zaměstnance tedy 163 hodin.  

D{le na DPČ odpracov{no celkem 9 601 hodin (843 ostatní, 3 457 

signalista, 5 300 výpravčí)  

3. FKSP Okomentov{ní čerp{ní v jednotlivých kapitol{ch  

Z{pis z jedn{ní 2/2  

4. BOZP  

  

Kontroly BOZP v ŽST Kladno  

Školení BOZP prostřednictvím EKN – nepřekročitelný termín!!!!  

Kladen důraz na dodržov{ní předpisů Bp1, Bp2  

5. Provozní situace (dispečerské příkazy, MU atd.)  

I nad{le platí informovat nehodovou pohotovost nejen o 

mimoř{dných ud{lostech, ale i o významném narušení 

provozu!!!!!!!!  

Navýšení počtu dispečerských příkazů – důsledné vyhodnocení DP 

a citelné sankce  

Důraz na informovanost při poruch{ch zabezpečovacího zařízení  

Zima 2023/2024 vybavení pracovišť zimními prostředky  



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

Připravenost na GVD 2023/2024 – případné nedostatky ihned volejte 

technickou skupinu  

6. Různé  

Přísný z{kaz kouření na všech pracovištích  

Úspory elektrické energie na všech pracovištích   

Termín jedn{ní v roce 2024: n{sledující jedn{ní se uskuteční dne 

26.01.2024 distanční formou MS Teams od 9:00.  

 

PO Ústí nad Labem :  

Povedlo se nepatrné snížit podstav zam.ve funkci výpravčí /úspěšně 

ukončený kurz/ 

Dokončena oprava žst. Teplice v Čech{ch – příprava na d{lkové 

ovl{d{ní   

Lovosice-Po dokončení výstavby nových peronů je na řadě oprava 

výpravní budovy   

Pl{ny do budoucnosti – snížení dopravních. zaměstnanců. / přechod 

na d{lkové řízení/ 

                                - stabilizace obsazení pracovních. míst 

                                - změna informačního systému/možnost 

obsluhovat více míst zjednodušeným vstupem 

                                  do zařízení/ 

                                - aktivní n{bor nových zaměstnanců. 

                                - nepatrný n{růst nemocnosti 

Od r.2026 konec osobní přepravy ČD na elektrifikovaných tratí 

Ústeckého kraje , které přebír{ REGIOJET – v našem z{jmu je 

umožnit končícím zaměstnancům u ČD  přeškolení 

/rekvalifikace/pro nabídnuté pr{ce /kurzy výpravčí/ 

 

  



              ZO OSŽ VŠETATY            
 U Nádraží 91, 277 16, Všetaty                 +420 604 588 588                                    Internet: www.oszvsetaty.cz    

 Datová schránka: tbe6pjt                                                                                                            IČ: 629 38 258 
 

 

 

  Předseda: 

  Petr Toman 
        +420 604 588 588 

   petr.toman@oszvsetaty.cz   

. 

 

 

 


